MOÇÃO DE APLAUSOS nº 37/2015

 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador que subscreve este documento, aprovam Moção de Aplauso em reconhecimento a Comissão Organizadora dos Romeiros de Itapevi, pela 51º Romaria a Pirapora do Bom Jesus.
JUSTIFICATIVA

A Romaria em Itapevi existe desde 1964 e ano após ano temos o prazer de participarmos de um evento religioso muito respeitado por todos. É uma manifestação de fé e dedicação de todos que participam.

Nela  buscam e agradecem por alguma graça alcançada ou que ainda irão se realizar.

Desde que sua lei foi sancionada pela Câmara Municipal em 2010 a Romaria passou a  estar no calendário oficial da cidade. Romeiros que dedicam o ano todo em sua organização e que buscam da melhor forma possível realizar um evento grandioso e a cada ano que passa atrai mais fieis.

Hoje só temos que agradecer a eles. Que Deus possa abençoar a cada um que esteve nesta procissão e que o amor, a fé e a dedicação possam estar em seus corações sempre.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 28 de julho  de 2015

____________________

Anderson Cavanha
(Bruxão do Táxi – PR)

Vereador